
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 07/11/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2007, n. 1747
 
Proroga termini di cessazione dell’Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale – Settore Contenzioso
Amministrativo e ricollocazione posizione organizzativa “contenzioso FG”. Rettifica Deliberazioni di
Giunta regionale n. 1289 del 31/07/2007 e n. 1427 del 04/10/2005.
 
 
L’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
posizione organizzativa “Dotazione Organica Atti organizzativi Automazione” approvata dal Dirigente del
Settore Personale, riferisce:
 
• con deliberazione n. 1427 del 4.10.2005, la Giunta regionale ha provveduto, alla individuazione, tra le
altre, della Posizione Organizzativa “Contenzioso FG” collocandola alle dirette dipendenze dell’Ufficio
Coordinamento Puglia Settentrionale – Settore Contenzioso Amministrativo;
• con proprio provvedimento n. 1289 del 31/07/2007 la Giunta regionale ha soppresso l’Ufficio
Coordinamento Puglia Settentrio-nale a decorrere dal 1/11/2007 nulla disponendo in merito alla
posizione organizzativa ad esso sottordinata;
• con nota prot. n. 5599/2007/COA del 3/10/2007, in atti, il dirigente del Settore Contenzioso
Amministrativo ha chiesto di sottoporre alle valutazioni della Giunta regionale, la proposta di
riallocazione della posizione organizzativa di che trattasi alle dirette dipendenze del Settore stesso in
posizione di staff.
• allo stato risulta, comunque, che le attività stralcio del summenzionato Ufficio oltre che l’avvio
dell’esternalizzazione del servizio “riscossione tributi” non consentono la prevista cessazione delle
funzioni con la decorrenza prevista dalla dgr n. 1289/2007;
• per le motivazioni sopra esposte, l’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva propone alla
Giunta di prorogare i termini della cessazione dell’Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale Settore
Contenzioso Amministrativo fino al 31.12.2007 e di provvedere alla ricollocazione della P0 ‘Contenzioso
FG” a far data dalla cessazione dell’Ufficio di che trattasi.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.28 DEL 16/11/2001 E SUCCESSIVE
MODIFICHE E INTEGRAZIONI:
 
“Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.”
 
L’Assessore, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. j) e
lett. k) della l.r. n. 7/1997.

1



 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile della competente
Posizione organizzativa e confermata dal dirigente del Settore Personale;
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di rettificare la deliberazione n. 1289 del 31/07/2007 nella parte in cui si fissa la cessazione dell’Ufficio
Coordinamento Puglia Settentrionale Settore Contenzioso Ammi-nistrativo al 31.10.2007 rinviandola al
31.12.2007;
 
2. di rettificare la deliberazione di Giunta regionale n. 1427 del 4.10.2005 ricollocando la posizione
organizzativa “Contenzioso FG” alle dirette dipendenze del Settore Conten-zioso Amministrativo a far
data dall’effettiva cessazione dell’Ufficio Coordinamento Puglia Settentrionale Settore Contenzioso
Amministrativo;
 
3. di dare atto che la posizione organizzativa di cui al precedente punto 2. sarà di staff al Settore al
quale è subordinata;
 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
e portato a conoscenza delle OO.SS;
 
5. di dare atto che il dirigente del Settore Personale provvederà agli adempimenti derivanti dal presente
provvedimento.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dott. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE
Dott. Nichi Vendola

2


